

ANEXO III - A - CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	CUSTO TOTAL UNITÁRIO	UNID	Mês 01	Mês 02	Mês 03	Mês 04	Mês 05	Mês 06	Mês 07	Mês 08
RJR-1	OBRAS DE REFORÇO DO CAIS 1 E DO CAIS 2	-	-	151.288.435	%	2,12%	4,03%	9,20%	9,97%	11,74%	8,49%	8,92%	10,11%
					R\$	3.209.370	6.090.671	13.913.622	15.078.395	17.767.474	12.851.484	13.488.928	15.291.213
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	47.991.277	%	6,69%	7,13%	4,42%	5,75%	12,57%	2,32%	3,65%	12,57%
					R\$	3.209.370	3.422.451	2.121.824	2.759.268	6.030.836	1.114.845	1.752.290	6.030.836
1.1	CANTEIRO, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	-	-	3.399.946	%	40,85%	40,85%						
					R\$	1.388.893	1.388.893						
1.1.1	Instalação de Canteiro	conj.	1,00	2.154.724	%	50,00%	50,00%						
		conj.			R\$	1.077.362	1.077.362						
1.1.2	Mobilização de equipe da obra	conj.	1,00	623.063	%	50,00%	50,00%						
		conj.			R\$	311.531	311.531						
1.1.3	Desmobilização de equipe da obra	conj.	1,00	622.160	%								
		conj.			R\$								
1.2	PROJETOS	-	-	4.970.082	%	21,38%	21,38%	21,38%	21,38%	1,12%	1,12%	1,12%	1,12%
					R\$	1.062.400	1.062.400	1.062.400	1.062.400	55.422	55.422	55.422	55.422
1.2.1	Elaboração de projeto executivo	conj.	1,00	4.027.913	%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%				
		conj.			R\$	1.006.978	1.006.978	1.006.978	1.006.978				
1.2.2	Gerenciamento/acompanhamento técnico de projeto executivo	mês	17,00	942.169	%	5,88%	5,88%	5,88%	5,88%	5,88%	5,88%	5,88%	5,88%
		mês			R\$	55.422	55.422	55.422	55.422	55.422	55.422	55.422	55.422
1.3	ACOMPANHAMENTO TECNOLÓGICO	-	-	27.834.072	%	0,23%	1,00%	1,32%	3,61%	18,98%	1,32%	3,61%	18,98%
					R\$	64.714	277.795	366.060	1.003.505	5.282.051	366.060	1.003.505	5.282.051
1.3.1	Topografia	equipe x mês	34,00	1.100.135	%	5,88%	5,88%	5,88%	5,88%	5,88%	5,88%	5,88%	5,88%
					R\$	64.714	64.714	64.714	64.714	64.714	64.714	64.714	64.714
1.3.2	CONTROLE TECNOLÓGICO	-	-	477.073	%								
					R\$		31.805	31.805	31.805	31.805	31.805	31.805	31.805